

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Mládežnícke centrum

**Obstarávateľ:** Mesto Moldava nad Bodvou

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 21.01.2022 14:46:27

**Zverejnené:** 27.01.2022 12:39:52

Dobrý deň,

prosíme o komentár k Výkazu výmer a presné konkretizovanie položiek, ktoré boli zmené, zrušené alebo pridané.

Odpoveď: zodpovedané v predchádzajúcej otázke

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 26.01.2022 10:43:07

**Zverejnené:** 27.01.2022 12:38:49

Dobrý deň,

opätovne žiadame (ako sme žiadali 21.1.2022) o komentár k výkazu výmer.

Prosíme o komentár k Výkazu výmer a presné konkretizovanie položiek, ktoré boli zmené, zrušené alebo pridané.

Odpoveď: Na základe predchádzajúcich otázok:

1. V PD časť ASR - SO 01 Rekonštrukcia - výkres N1-7 - Výpis výplní otvorov popisuje D07 - Dvere plastové ext. 1000 x 2000 mm a D8 - Dvere plastové ext. 1400 x 2000 mm.
2. Vo výkaze výmer pre objekt SO 01 - časť 01-2 - Výmena výplní otvorov nie sú položky pre vyššie popísané výplne otvorov.
3. V PD časť ASR - SO 02 Prístavba - výkres N2-6 - Výpis výplní otvorov - časť Výpis výplní okien - okno s označením O01 - popisuje okno plastové 3250 x 2500 - 2 kusy.
4. Vo výkaze výmer - SO 02 - časť 02-1 - Stavebné práce popisuje v položke s poradovým číslom 118 pre pre okno s označením O01 - 4 kusy.
5. vysvetlenie - zmeny vo výkaze výmer zverejňujeme v Dokumentoch zákazky, pretože daný formát sa v tejto časti "Vysvetlenie" nedá zverejniť

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 14.01.2022 08:50:57

**Zverejnené:** 20.01.2022 23:38:20

Otázka: žiadame verejného obstarávateľa o špecifikovanie skladby strechy S3 (vo výkrese N1-5 nie je uvedená), vo výkaze výmer je napočítaná keramická krytina, ale v technickej správe „Zastrešenie objektu“ sa spomína plechová krytina (click systém).

ODPOVEĎ : PODĽA ROZPOČTU – KERAMICKÁ KRYTINA

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 10.01.2022 12:11:00

**Zverejnené:** 20.01.2022 23:38:20

Dobrý deň.

Prosíme Vás o doplnenie, vysvetlenie ( nesúlad medzi PD a výkazom výmer ).

V PD časť ASR - SO 01 Rekonštrukcia - výkres N1-7 - Výpis výplní otvorov popisuje D07 - Dvere plastové ext. 1000 x 2000 mm a D8 - Dvere plastové ext. 1400 x 2000 mm.

Vo výkaze výmer pre objekt SO 01 - časť 01-2 - Výmena výplní otvorov nie sú položky pre vyššie popísané výplne otvorov.

**Odpoveď: ODPOVEĎ : OPRAVENÉ VO VÝKAZE VÝMER - DOPLNENÉ,** zverejňujeme v Dokumentoch zákazky

V PD časť ASR - SO 02 Prístavba - výkres N2-6 - Výpis výplní otvorov - časť Výpis výplní okien - okno s označením O01 - popisuje okno plastové 3250 x 2500 - 2 kusy.

Vo výkaze výmer - SO 02 - časť 02-1 - Stavebné práce popisuje v položke s poradovým číslom 118 pre pre okno s označením O01 - 4 kusy.

**ODPOVEĎ : OPRAVENÉ VO VÝKAZE VÝMER, SPRÁVNE 2 KS**

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme., zverejňujeme v Dokumentoch zákazky

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 14.12.2021 11:23:34

**Zverejnené:** 22.12.2021 23:17:22

Dobrý deň.

Prosíme Vás o upresnenie/doplnenie podkladov k spracovaniu cenovej ponuky:

PD časť Technická správa pre objekt SO 01 aj SO 02 v časti Povrchové úpravy popisuje: "Vonkajšiu finálnu povrchovú úpravu tvorí KZS ETICS ETA-09/0231 so silikátovou tenkovrstvou zatieranou omietkou zrna 2,0 mm s krycím náterom vodoodpudivou fasádnou farbou na báze silikátovej živice".

Vo výkazoch výmer pre objekty SO 01 - časť 01-4 - Zateplenie objektu a SO 02 - časť 02-1 - Stavebné chýbajú položky pre vodoodpudivý fasádny náter.

## Vysvetľovanie

Názov zákazky: Mládežnícke centrum

Obstarávateľ: Mesto Moldava nad Bodvou

### ODPOVEĎ: VODEODPUDIVÝ NÁTER SA NACHÁDZA V POLOŽKE OMIETKY

PD časť Technická správa pre objekty SO 01 a SO 02 v časti Nátery a maľby popisuje: "Kovové konštrukčné prvky sa opatria 2x základným a 2x náterom na kov do interiéru alebo exteriéru".

Drevené konštrukcie a prvky sa ošetrí náterom proti plesni, škodcom a hubám.

Vo výkazoch výmer pre objekty SO 01 aj SO 02 tieto nátery chýbajú. Majú byť zohľadnené v cene dodávky kovových a drevených prvkov?

### ODPOVEĎ: Áno, sú zohľadnené v cene dodávky kovových a drevených prvkov

Vo výkaze výmer pre objekt SO 01 - časť 01-5 - Zmena dispozície sú v položke číslo 41 poisané: "Sanitárne steny vr. dverí"

Prosíme o bližšiu špecifikáciu sanitárnych deliacich stien.

**ODPOVEĎ: Sanitárne deliace steny do suchých priestorov. Systém vodný pre zariadenie WC-kabín. Steny z vysoko nepriepustných drevotrieskových dosiek. Dosky zo všetkých strán olemované hliníkovými profilmi slúžiace k ochrane pred mechanickým opotrebovaním. Dvere štandardné k sanitárnym stenám s ukazovateľom obsadenosti**

Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie ako máme rozumieť popisu v ZOD - Článok 7. Dodacie a realizačné podmienky - kde je v bode č. 7.1.1 je popísané: Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní spolu s preberacím protokolom odovzdať objednávateľovi doklady:

časť 7.4.7.11 - doklad o overení kvality odovzdávaného diela (bežeckého oválu a atletických sektorov) na základe požiadaviek pre certifikát IAAF; Slovenského atletického zväzu po ukončení diela.

### Odpoveď: Text 7.4.7.11 vypúšťame zo zmluvy a zverejňujeme opravenú zmluvu

Vo výkaze výmer pre objekt SO 01 - časť 1.1 - Rozvod vody, kanal. a techn. potrubia v základoch nie je pri položke č. 71 uvedený popis a merná jednotka a v časti 2.2 - Kotelňa nie je pri položke s číslom 160 - uvedená merná jednotka.

### ODPOVEĎ: Doplnené - zverejňujeme opravu

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme.

Príjemný deň.

S pozdravom

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 13.12.2021 10:26:37

Zverejnené: 22.12.2021 23:17:22

Dobrý deň.

V zmysle bodu 13. časti II kapitoly A1 Súťažných podkladov Vás prosíme o vysvetlenie/doplnenie podkladov k spracovaniu cenovej ponuky.

Prosíme o upresnenie ako máme postupovať pri spracovaní cenovej ponuky:

- upresnenie farebného odtieňa interiérovej a exteriérovej časti plastových výplňových konštrukcií. Máme pri spracovaní cenovej ponuky uvažovať hnedú farbu obojstranne alebo iba zo strany exteriéru?
- ODPOVEĎ: Obojstranne
- Kóty v šírke 50 mm kolo okien a dverí znamenajú rozširovacie profily?
- ODPOVEĎ: Kóta je pre rám. Podstatná je veľkosť otvoru.
- Vo výkaze výmer pre SO 02 - objekt 02-1 - Stavebné práce, položka č. 153 je popísané - Plastové okno 3250x2500mm - O08 - požiarne odolnosť ( bližšie nešpecifikovaná ). V PD SO 02 - časť ASR - Výkres N2-6 - Výpis výplní otvorov v popise nie je spomínaná požiarne odolnosť
- ODPOVEĎ: V PD N2-2 PÔDORYS 1.NP a taktiež v PD časť Protipožiarne bezpečnosť stavby sa tento údaj nachádza. **POŽIARNA ODOLNOSŤ EI30/D1-C**
- uvažované plastové protipožiarne výplne pre objekty SO 01 aj SO 02 môžu byť zamenené za iný vhodný materiál
- ODPOVEĎ: Plastové výplne otvorov môžu byť vymenené za iný materiál ak budú spĺňať všetky tepelnotechnické, technické požiadavky v projekte alebo budú lepšie. Ich zmena nebude mať súvis s navýšením nákladov počas realizácie stavby

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie PD:

**Výkaz výmer SO 01 - Rekonštrukcia - objekt 01-5** - Zmena dispozície popisuje:

v položke č. 58 Montáž vodiacej koľajovej lišty do podlahy a v položke č. 59 Vodiacu koľajovú lištu

ODPOVEĎ: Dokumentácia týkajúca sa regálov je dielenská dokumentácia, ktorú by mal dodať dodávateľ regálov

v položke č. 60 a 61 Montáž a dodávku AL zábradli s bezpečnostným sklom

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Mládežnícke centrum

**Obstarávateľ:** Mesto Moldava nad Bodvou

ODPOVEĎ: Doplnené.

v položke č. 62 Montáž a dodávka ocelevej konštrukcie pavlače

ODPOVEĎ: Doplnené.

v položke č. 77 Montáž a dodávka pojazdných regálov

Dokumentácia týkajúca sa regálov je dielenská dokumentácia, ktorú by mal dodať dodávateľ regálov.

**Výkaz výmer SO 02 - 02.-1 Stavebné práce** - popisuje:

v položke č. 132 Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy a v položke č. Zábradlie nerezové s dreveným madlom WB/ZVR90-1500, buk, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, kotvenie do podlahy

ODPOVEĎ: Doplnené.

Prosíme o doplnenie PD o výkaz/výpis ocelevej konštrukcie pavlače ( SO 01 ) a výkaz/výpis výrobkov (pre Objekt SO 01 - AL zábradlie s bezpečnostným sklom, vodiaca koľajová lišta a pojazdné regály a pre Objekt SO 02 - nerezové zábradlie )

Doplnenie výkresov tvaru a výkazov výstuže:

- pre objekt SO 01- Zmena dispozície - ( položky vo výkaze výmer 13,14,15 - nové schodisko vrátane debnenia a vystuženia )
- pre objekt SO 02 - Stavebné riešenie - ( položky vo výkaze výmer č. 9,15,2,10,12,13,18-28,148-151 - nové betónové konštrukcie( základy, strop, vence, shodiskové konštrukcie vrátane výstuže a debnenia )

ODPOVEĎ: Zverejňujeme doplnenú PD. Nové schodisko v SO 01 je opravené, nenachádza sa tam. Položka ostala po rozdelení na jednotlivé objekty.

Za Vašu odpoveď Vám vopred ďakujeme.

**Odpoveď:** zverejňujeme doplnenú projektovú dokumentáciu. Doplnené výkresy - objekt SO 01 - výkres N1-8 Pavlač, N1-9 zábradlie pavlače, N1-10 Zábradlie na terase, zmena vo výkrese N1-1 PŮDORYS 1.NP A REZY - objekt SO 02 - výkres N1-7 zábradlie na terase, oprava výkresu N1-1 Základy. Rozpočet opravený a doplnený (opravené položky sú farebne zvýraznené, ktoré sa menili).